Se trata de un programa muy ambicioso cuyo objetivo principal es 
entregar 3 millones de computadoras portátiles del tipo netbooks a estudiantes secundarios de escuelas 
públicas en un período comprendido entre el 2010 al 2012.

En  una  primera  etapa  se  entregarán  las  primeras  250.000  (doscientas  cincuenta  mil) 
computadoras portátiles entre abril y octubre de este año y este programa se extenderá hasta el 2012 de 
manera progresiva hasta alcanzar a tres millones de estudiantes.

El programa impulsa el compromiso entre familias y funcionarios y viene a salvar una brecha